
Contacto

Teléfono +34 902024444
Fax +34 902024000
Correo Electrónico contratacion@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/20 PASA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2020
a las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias Goggle Suite de mensajería electrónica corporativa

Valor estimado del contrato 29.240,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.165,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.583 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Declarar adjudicatario del procedimiento abierto simplificado abreviado, relativo al contrato de renovación de las 213
licencias de Google Suite de mensajería electrónica corporativa, a la empresa que obtiene mayor puntuación, THE
CLOUD NETWORK, S.L. (WHITEBITE) por un precio de 21.790,12 € IVA excluido, 4.575,93€ importe de IVA
sumando un total de 26.366,05€, por un plazo de ejecución de 1 año.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

THE CLOUD NETWORK, S.L. (WHITEBITE)
NIF B86534641
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b098bb32-7be2-474e-8479-ee155105181b


Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.790,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.366,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/20 PASA
Fecha de Formalización 14/02/2020

Contrato

reso firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f26f34-a660-469a-8ff0-d32cf7c55bab

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa que ha obtenido mayor puntuación (100,00 puntos) es THE CLOUD NETWORK, S.L.
(WHITEBITE) por importe de 21.790,12 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00
Observaciones: Ver documento de suspensión publicado. Lugar: Registro de Ports de les Illes Balears. C/Vicente
Tofiño, 36. CP 07007. Es coll de’n Rabassa. Palma. Plazo para solicitar información adicional sobre los pliegos y
demás documentación (Cláusula 12.4): Los licitadores podrán efectuar consultas a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Para ello, deberán darse de alta como Operadores Económicos. El plazo para
efectuar consultas será hasta 5 días hábiles antes de que concluya el plazo para presentar ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQHff6Us%2FoJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005087428 |  2020-878330 | jue, 19 mar 2020 09:15:37:762 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125071860126180630918859904307417886383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f26f34-a660-469a-8ff0-d32cf7c55bab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3f26f34-a660-469a-8ff0-d32cf7c55bab
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQHff6Us%2FoJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

